АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_____________________

№ ______
пгт Ленинское

О внесении изменений в постановление администрации Шабалинского района от 03.12.2013 № 999

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 г № 598 «О федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» и договора «О реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в 2015 году»  администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Шабалинского района от 03.12.2013 г № 999 «Об утверждении муниципальную Программу муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области «Устойчивое развитие сельских территорий Шабалинского района Кировской области»:
1.1 В паспорте программы в подразделе «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» слова «ввод (приобретение) 1332 кв. м жилья для сельских граждан, проживающих в Шабалинском районе, в том  числе 216  кв.м  для молодых семей и молодых специалистов» заменить словами «ввод (приобретение) 1386 кв. м жилья для сельских граждан, проживающих в Шабалинском районе, в том числе 342  кв.м  для молодых семей и молодых специалистов».
1.2. В паспорте программы подраздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной  программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 181,66 млн. рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета – 54,357 млн.рублей;

- средства бюджета области  – 86,477 млн. рублей;

- средства бюджета Шабалинского района – 5  млн. рублей;
- средства внебюджетных источников – 35,826  млн. рублей

1.3. Таблицу 10 «Реализация мероприятий по обеспечению жильем граждан, проживающих в сельских поселениях муниципального района, в том числе молодых семей и молодых специалистов» изложить в новой редакции:
«Таблица 10

Реализация мероприятий по обеспечению жильем граждан, проживающих в сельских поселениях муниципального района, в том числе молодых семей и молодых специалистов

	№

п/п
	Показатели
	Един.

измер.
	Всего
	В том числе по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Строительство (приобретение) жилья  для жителей сельских поселений муниципального района –  всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	домов
	19
	-
	1
	1
	3
	5
	4
	5

	кв.м
	1,044
	-
	0,072
	0,072
	0,180
	0,258
	0,204
	0,258

	млн. руб.
	19,14
	-
	-
	0,8
	3,58*
	5,0*
	3,96*
	5,0*

	1.1
	Новотроицкое сельское поселение
	домов
	7
	-
	-
	-
	2
	2
	1
	2

	кв.м
	0,366
	-
	-
	-
	0,108
	0,096
	0,054
	0,108

	1.3
	Высокораменское сельское поселение
	домов
	9
	-
	1
	1
	1
	2
	2
	2

	кв.м
	0,528
	-
	0,072
	0,072
	0,072
	0,108
	0,108
	0,096

	1.4
	Гостовское сельское поселение
	домов
	3
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	1

	кв.м
	0,150
	-
	-
	-
	-
	0,054
	0,042
	0,054

	2.
	Строительство (приобретение) жилых помещений в сельских поселениях муниципального района для обеспечения жильем молодых семей  и  молодых специалистов– всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	домов
	6
	-
	2
	-
	1
	1
	1
	1

	кв.м
	0,342
	-
	0,126
	-
	0,054
	0,054
	0,054
	0,054

	млн. руб.
	4,32*
	-
	-
	-
	1,08*
	1,08*
	1,08*
	1,08*

	2.1
	Новотроицкое сельское поселение
	домов
	1
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-

	кв.м
	0,054
	-
	-
	-
	0,054
	-
	-
	-

	2.2
	Высокораменское сельское поселение
	домов
	5
	-
	2
	-
	-
	1
	1
	1

	кв.м
	0,288
	-
	0,126
	-
	-
	0,054
	0,054
	0,054

1.4. Таблицу 13 «Объемы и источники финансирования мероприятий Программы в 2014-2020 годах» изложить в новой редакции:
                                                                 «Таблица 13
Объемы и источники финансирования мероприятий Программы

в 2014-2020 годах

	№

п/п
	Наименование мероприятия

Программы
	Объемы и источники финансирования

	Источник финансирования
	Объемы финансирования (млн. руб.)

	Всего
	В т.ч. по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Строительство (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельских поселениях муниципального района,– всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	18,34
	-
	-
	0,800
	3,58*
	5,0*
	3,96*
	5,0*

	- федеральный бюджет
	5,577
	-
	-
	0,317
	1,08*
	1,5*
	1,18*
	1,5*

	- региональный бюджет
	7,217
	-
	-
	0,197
	1,42*
	2,0*
	1,6*
	2,0*

	- районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет МО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетные источники
	5,546
	-
	-
	0,286
	1,08*
	1,5*
	1,18*
	1,5*

	1.1.
	Высокораменское сельское поселение
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	8,21
	-
	-
	0,8
	1,43*
	2,07*
	2,07*
	1,84*

	- федеральный бюджет
	2,537
	-
	-
	0,317
	0,43*
	0,62*
	0,62*
	0,55*

	- региональный бюджет
	3,167
	-
	-
	0,197
	0,57*
	0,83*
	0,83*
	0,74*

	- районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет МО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетные источники
	2,506
	-
	-
	0,286
	0,43*
	0,62*
	0,62*
	0,55*

	1.2.
	Новотроицкое сельское поселение
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	7,24
	-
	-
	-
	2,15*
	1,89*
	1,08*
	2,12*

	- федеральный бюджет
	2,18
	-
	-
	-
	0,65*
	0,57*
	0,32*
	0,64*

	- региональный бюджет
	2,88
	-
	-
	-
	0,85*
	0,75*
	0,44*
	0,84*

	- районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет МО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетные источники
	2,18
	-
	-
	-
	0,65*
	0,57*
	0,32*
	0,64*

	1.3.
	Гостовское сельское поселение
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	2,89*
	-
	-
	-
	-
	1,04*
	0,81*
	1,04*

	- федеральный бюджет
	0,86*
	-
	-
	-
	-
	0,31*
	0,24*
	0,31*

	- региональный бюджет
	1,17*
	-
	-
	-
	-
	0,42*
	0,33*
	0,42*

	- районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет МО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетные источники
	0,86*
	-
	-
	-
	-
	0,31*
	0,24*
	0,31*

	2.

	Строительство (приобретение) жилья  в сельских поселениях муниципального района для молодых семей и молодых специалистов– всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	4,32*
	-
	-
	-
	1,08*
	1,08*
	1,08*
	1,08*

	- федеральный бюджет
	1,28*
	-
	-
	-
	0,32*
	0,32*
	0,32*
	0,32*

	- региональный бюджет
	1,76*
	-
	-
	-
	0,44*
	0,44*
	0,44*
	0,44*

	- районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет МО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетные источники
	1,28*
	-
	-
	-
	0,32*
	0,32*
	0,32*
	0,32*

	2.1.
	Высокораменское сельское поселение
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	3,24*
	-
	-
	-
	-
	1,08*
	1,08*
	1,08*

	- федеральный бюджет
	0,96*
	-
	-
	-
	-
	0,32*
	0,32*
	0,32*

	- региональный бюджет
	1,32*
	-
	-
	-
	-
	0,44*
	0,44*
	0,44*

	- районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет МО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетные источники
	0,96*
	-
	-
	-
	-
	0,32*
	0,32*
	0,32*

	2.2.
	Новотроицкое сельское поселение
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	1,08*
	-
	-
	-
	1,08*
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	0,32*
	-
	-
	-
	0,32*
	-
	-
	-

	- региональный бюджет
	0,44*
	-
	-
	-
	0,44*
	-
	-
	-

	- районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет МО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетные источники
	0,32*
	-
	-
	-
	0,32*
	-
	-
	-

	3
	Строительство общеобразовательных учреждений – всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	90,0*
	-
	-
	90,0*
	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	27,0*
	-
	-
	27,0*
	-
	-
	-
	-

	- региональный бюджет
	36,0*
	-
	-
	36,0*
	-
	-
	-
	-

	- районный бюджет
	5,0*
	-
	-
	5,0*
	-
	-
	-
	-

	- бюджет МО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетные источники
	22,0*
	-
	-
	22,0*
	-
	-
	-
	-

	3.1.
	Гостовское сельское поселение
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	90,0*
	-
	-
	90,0*
	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	27,0*
	-
	-
	27,0*
	-
	-
	-
	-

	- региональный бюджет
	36,0*
	-
	-
	36,0*
	-
	-
	-
	-

	- районный бюджет
	5,0*
	-
	-
	5,0*
	-
	-
	-
	-

	- бюджет МО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетные источники
	22,0*
	-
	-
	22,0*
	-
	-
	-
	-

	4
	Строительство локальных сетей водоснабжения – всего, в том числе в разрезе сельских поселений:

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	69,0*
	-
	-
	13,8*
	13,8*
	13,8*
	13,8*
	13,8*

	- федеральный бюджет
	20,5*
	-
	-
	4,1*
	4,1*
	4,1*
	4,1*
	4,1*

	- региональный бюджет
	41,5*
	-
	-
	8,3*
	8,3*
	8,3*
	8,3*
	8,3*

	- районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет МО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетные источники
	7,0*
	-
	-
	1,4*
	1,4*
	1,4*
	1,4*
	1,4*

	4.1.
	Высокораменское сельское поселение
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	27,6*
	-
	-
	13,8*
	13,8*
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	8,2*
	-
	-
	4,1*
	4,1*
	-
	-
	-

	- региональный бюджет
	16,6*
	-
	-
	8,3*
	8,3*
	-
	-
	-

	- районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет МО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетные источники
	2,8*
	-
	-
	1,4*
	1,4*
	-
	-
	-

	4.2
	Новотроицкое сельское поселение
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	41,4*
	-
	-
	-
	-
	13,8*
	13,8*
	13,8*

	- федеральный бюджет
	12,3*
	-
	-
	-
	-
	4,1*
	4,1*
	4,1*

	- региональный бюджет
	24,9*
	-
	-
	-
	-
	8,3*
	8,3*
	8,3*

	- районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет МО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетные источники
	4,2*
	-
	-
	-
	-
	1,4*
	1,4*
	1,4*

	5.
	Итого по всем мероприятиям Программы
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	181,66
	-
	-
	104,60*
	18,46*
	19,88*
	18,84*
	19,88*

	- федеральный бюджет
	54,357
	-
	-
	31,417*
	5,5*
	5,92*
	5,6*
	5,92*

	- региональный бюджет
	86,477
	-
	-
	44,497*
	10,16*
	10,74*
	10,34*
	10,74*

	- районный бюджет
	5,0
	-
	-
	5*
	-
	-
	-
	-

	- бюджет МО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетные источники
	35,826
	-
	-
	23,686*
	2,8*
	3,22*
	2,9*
	3,22*

«*» - При формировании источников финансирования

2. Опубликовать в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации
Шабалинского района

              А.В. Пересторонин
_____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист, экономист

отдела сельского хозяйства

                   О.А. Патрушева

___.10.2015
СОГЛАСОВАНО

Заведующая отделом

экономического развития

                                Н.Е. Овечкина
___.10.2015
Заместитель главы администрации района,

начальник финансового управления

                                           Н.А. Игошина
___.10.2015
Заведующий юридическим

отделом

                                В.Н. Перминов
___.10.2015
Разослать: отдел сельского хозяйства - 1 экз., финансовое управление – 1 экз., отдел экономического развития – 1 экз., аппарат Думы -6 экз.